
VÝROČNÍ
ZPRÁVA 2021



ÚVODNÍ SLOVO
PREZIDENTKY ASOCIACE

S ÚCTOU A VDĚČNOSTÍ CELÉMU TÝMU ASOCIACE DOMÁCÍ PÉČE ČR,
SPOLUPRACUJÍCÍM AGENTURÁM DOMÁCÍ PÉČE, ZDRAVOTNÍM
SESTRÁM A OSTATNÍM ZAMĚSTNANCŮM SE OHLÍŽÍM ZA MINULÝM
ROKEM, KTERÝ BYL PRO MNOHÉ Z NÁS VELMI TĚŽKÝM.
ČELILI JSME MNOHA VÝZVÁM V PODOBĚ ORGANIZACE NAŠEHO
ČASU, KDY COVIDOVÁ OPATŘENÍ PŘINÁŠELA MNOHÉ PŘEKÁŽKY V
NAŠI PRÁCI.
I V TÉTO NELEHKÉ DOBĚ JSME VŠAK ZVLÁDLI MNOHÉ VYJEDNAT.
ÚČASTNILI JSME SE DOHODOVACÍHO A PŘIPOMÍNKOVÉHO ŘÍZENÍ,
JEDNALI JSME NAD ÚHRADOVÝMI DODATKY I KOMPENZAČNÍ
VYHLÁŠKOU A MNOHO DALŠÍHO. ZA VŠÍM, CO MŮŽEME NAŠIM
KLIENTŮM NABÍDNOUT, JE SPOUSTA SKRYTÉ PRÁCE, KTERÁ SE VŠAK
ODRÁŽÍ V KVALITĚ NÁMI POSKYTOVANÉ PÉČE.
JSME ORGANIZACE, KTERÁ PŘÍŠTÍ ROK OSLAVÍ DVACET LET SVÉ
EXISTENCE A JÁ VĚŘÍM, ŽE MÁME NEJEN HODNĚ ZA SEBOU, ALE I
PŘED SEBOU.

LUDMILA KONDELÍKOVÁ, PREZIDENTKA 



OBSAH VÝROČNÍ  ZPRÁVY

ASOCIACE DOMÁCÍ PÉČE ČR, Z.S.
STATUTÁRNÍ ORGÁNY
ČINNOST SPOLKU
SPOLUPRÁCE 
PROJEKTY 
HOSPODAŘENÍ ORGANIZACE



O ASOCIACI
HÁJÍME ZÁJMY
POSKYTOVATELŮ V
ODBORNOSTI 925 -
DOMÁCÍ ZDRAVOTNÍ PÉČE

Asociace domácí péče ČR existuje od roku 1993 a díky
každodennímu kontaktu našich členů s klienty a jejich
rodinami vycházíme z dobré praxe: víme, co je primárně trápí
a v čem jim můžeme předat cenné zkušenosti.
Jsme celostátní, dobrovolná, profesní a nevládní organizace,
která hájí zájmy členů poskytujících zdravotní služby v
odbornosti 925 – Domácí zdravotní péče. Našimi členy jsou
provozovatelé agentur domácí zdravotní péče. 



"Věříme, že domácí prostředí pomáhá
léčit."

 

 

TÝM ASOCIACE DOMÁCÍ PÉČE ČR



Posláním Asociace domácí péče ČR je zejména sdružovat
agentury domácí péče, které vykonávají domácí zdravotní péči.
Hájit zájmy provozovatelů domácí zdravotní péče, práva
pacientů na zdravotní péči v jejich domácím prostředí, a zajistit
příznivé podmínky k jejich rozvoj.

ZAŠTIŤUJÍCÍ ORGANIZACE

Asociace domácí péče ČR se podílí na přípravě zákonů a
dalších opatření, které mají přímý dopad na poskytování
zdravotní péče. Dále informovat Ministerstvo zdravotnictví ČR,
zdravotní pojišťovny a další instituce včas o tom, jaký dopad
mohou mít jimi připravovaná opatření na kvalitu zdravotní péče
poskytované pacientům.

LEGISLATIVA

Cílem ADP ČR je také vzdělávat laickou i odbornou veřejnost o
službách domácí zdravotní péče a podporovat výměnu
zkušeností a příkladů dobré praxe.

VZDĚLÁVÁNÍ A OSVĚTA

POSLÁNÍ A CÍLE



ZPŮSOBY DOSAŽENÍ CÍLŮ

informační a morální podpora členů sdružení
pravidelná setkávání provozovatelů domácí zdravotní
péče
spolupráce členů s odborníky, úřady a organizacemi
podpora členů při komunikaci s odborníky, úřady a
organizacemi
zajišťování informovanosti veřejnosti a osvěta v oblasti
domácí zdravotní péče
propagace domácí zdravotní péče
zastupování zájmů členů sdružení při jednáních s orgány
veřejné i místní správy
usilování o zlepšení legislativy a metodiky v oblasti DZP
publikační činnost



OŠETŘENÝCH KLIENTŮ V ROCE 2021
30 000

VYKONANÝCH NÁVŠTĚV V ROCE 2021
1 670 000



Z ČINNOSTI SPOLKU

Rok 2021 se bohužel stále nesl v duchu Covid-19. To se
odrazilo i na činnosti spolku. Asociace domácí péče ČR,
z.s. se však stále intenzivně zaměřuje na legislativní
změny v oblasti domácí zdravotní péče.
Jednání nad úhradovými dodatky s jednotlivými
pojišťovnami
Aktivní účast na dohodovacím řízení pro rok 2022
Připomínkování podkladů pro jednání Komise pro
Metodiku VZP
Jednání s Ministerstvem dopravy ohledně dořešení
parkování vozidel DZP
Jednali jsme o kompenzační vyhlášce pro rok 2021
Vyhotovili jsme návrh vyhlášky o stanovení hodnot bodu,
výši úhrad hrazených služeb a regulačních omezeních pro
rok 2022



Z OBLASTI PUBLIC RELATIONS

Realizace kalendáře Doma nejlíp pro rok 2022
Vyhodnocení kampaně Doma nejlíp, kterou jsme
realizovali v roce 2021
Projekt Velikonoční a Vánoční přání pro klienty
domácí zdravotní péče
Správa facebookové stránky
Správa webu
Tvorba propagačních letáčků ADP ČR
Oslovování médií, poskytování informací,
rozhovorů atp.
Navázání spolupráce s firmou LeonTaurus, která s
námi bude spolupracovat na grantových a
dotačních titulech
Oslovení sponzorů (Ortoservis, BTL, žádost o
grant ČEZ)



JEDNÁNÍ NAD ÚHRADOVÝMI
DODATKY S JEDNOLIVÝMI

POJIŠŤOVNAMI
Jako každý rok se i letos v lednu řešily dodatky
pojišťoven, tentokrát pro rok 2021. To si žádá z naší
strany komunikaci s jednotlivými zdravotními
pojišťovnami. S každou z nich jednáme o nesrovnalostech
a následně o výsledku jednání informujeme naše členy.

DOHODOVACÍ ŘÍZENÍ PRO ROK
2022

Již v roce 2021 se Asociace domácí péče ČR zapojila do
přípravy návrhů segmentu DZP pro rok 2022. Od února
do dubna 2022 se uskutečnila tři jednání v rámci
dohodovacího řízení, která měla směřovat hlavně k
dohodě se zdravotními pojišťovnami o úhradách pro náš
segment v roce 2022. 



KOMISE PRO METODIKU VZP
 

Připomínkovali jsme podklady pro jednání Komise pro
Metodiku VZP , které se týkaly preskripce
zdravotnického materiálu pro sestru domácí zdravotní
péče v součinnosti s praktickými a ošetřujícími lékaři. 

MINISTERSTVO DOPRAVY
Na podzim roku 2021 proběhlo jednání na Ministerstvu
dopravy a to ohledně dořešení parkování vozidel domácí
zdravotní péče.
Od 1. 1. 2022 nabývají účinnosti novelizovaná ustanovení
§67 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních
komunikacích a novela vyhlášky č. 294/2015 Sb., kterou se
provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích.



KOMPENZAČNÍ VYHLÁŠKA
Jednali jsme o kompenzační vyhlášce pro rok 2021, která
byla publikována ve Sbírce zákonů a nabyla účinnosti
1.7.2021.
Ve vztahu k segmentu domácí péče řeší odměny,
zmírnění regulací (doplněním vzorce pro výpočet limitu
stejně jako v roce 2020) a doplatky za ošetřování
covidových pacientů.
Námitkám segmentu domácí péče, které jsme uplatnili
proti návrhu KV pro 2021, nebylo vyhověno.

JEDNÁNÍ SE ZDRAVOTNÍMI
POJIŠŤOVNAMI

Asociace domácí péče ČR se pravidelně účastnila a
současně i iniciovala jednání s VZP a dalšími
pojišťovnami. S jednotlivými pojišťovnami se řešily hlavně
dodatky pojišťoven pro rok 2021. Informace byly
následně předány členům.



DÁLE MÁ ASOCIACE ZA SEBOU TUTO ČINNOST:

VYHOTOVILA NÁVRH VYHLÁŠKY
O STANOVENÍ HODNOT BODU,
VÝŠE ÚHRAD HRAZENÝCH
SLUŽEB A REGULAČNÍCH
OMEZENÍ PRO ROK 2022

V RÁMCI VNITŘNÍHO PŘIPOMÍNKOVÉHO
ŘÍZENÍ JSME NA MZČR ZASLALI NÁVRH
VYHLÁŠKY O STANOVENÍ HODNOT BODU,
VÝŠE ÚHRAD HRAZENÝCH SLUŽEB A
REGULAČNÍCH OMEZENÍ PRO ROK 2022. K
TOMUTO KROKU JSEM SE ROZHODLA
VZHLEDEM K PROBÍHAJÍCÍM JEDNÁNÍM O
MOŽNÉM NAVYŠOVÁNÍ RŮSTU MEZD V
LŮŽKOVÝCH ZAŘÍZENÍCH.

V BŘEZNU JSME ZASLALI DOPIS MINISTRU BLATNÉMU,
KTERÝ MĚL REAGOVAT NA VÝZVY HEJTMANŮ
JEDNOTLIVÝCH KRAJŮ, KTEŘÍ SE V SOUSLOSTI S
USNESENÍM VLÁDYČ Č. 247 ZE DEN 3.3.2021 OBRÁTLI NA
STŘEDISTKA DZP SE ŽÁDOSTÍ O NÁSTUP SESTER DOMÁCÍ
ZDRAVOTNÍ PÉČE DO NEMOCNIC. UPOZORNILI JSME, ŽE
PŘEDMĚTNÉ USNESENÍ VLÁDY UKLÁDÁ POVINNOST
POSKYTOVATELŮM AMBULANTNÍ PÉČE, JEDNODENNÍ PÉČE
A LŮŽKOVÉ PÉČE. POVINNOST NENÍ ULOŽENA
POSKYTOVATELŮM, KTEŘÍ POSKYTUJÍ ZDRAVOTNÍ
SLUŽBY VE VLASTNÍM SOCIÁLNÍM PROSTŘEDÍ PACIENTA .

V LEDNU JSME POSLALI NA ÚSTŘEDÍ VZP ŽÁDOST
O INFORMACI K NASMLOUVÁNÍ NOVÝCH VÝKONŮ
V ODBORNOSTI 925 OD 1.1.2021. ZMĚNOU
VÝKONŮ DOŠLO K ROZŠÍŘENÍ SPEKTRA TZV.
MATERIÁLOVÝCH VÝKONŮ V ODBORNOSTI 925.
ZDE JSME ZJISTILI , ŽE STRATEGIE NASMLOUVÁNÍ
JE V KOMPETENCI JEDNOTLIVÝCH ZDRAVOTNÍCH
POJIŠTOVEN, NICMÉNĚ VÝKONY LZE DOSMLOUVAT
AUTOMATICKY. INFORMACE PŘEDÁNA ČLENŮM.



Asociace domácí péče ČR návazala v roce
2021 spolupráci s Aliancí náhradních rodin
ČR. V rámci této spolupráce se uskutečnily
dva projekty – Velikonoční přání od dětí a
Vánoční přání od dětí.

ALIANCE NÁHRADNÍCH RODIN ČR

SPOLUPRÁCE



KALENDÁŘ DOMA NEJLÍP
V roce 2021 jsme realizovali tvorbu kalendáře pro
rok 2022. Název kalendáře vycházel z projektu,
který jsme spustili v roce 2020 – Doma nejlíp.
Vytiskli jsme 150 kusů kalendářů, které slouží jako
propagační materiál. Část z nich jsme rozeslali mezi
naše agentury, které o toto projevily zájem. Část
jsme vánočně zabalili a společně s dalšími podklady
předali poslancům a senátorům zdravotního výboru
a též zástupcům MZČR. 



VELIKONOČNÍ A VÁNOČNÍ
PŘÁNÍ PRO KLIENTY
DOMÁCÍ ZDRAVOTNÍ PÉČE

Zapojili jsme se do projektu Aliance náhradních
rodin ČR , kdy děti vytvořily krásná velikonoční
přání pro naše klienty. Ta udělala seniorům velkou
radost. Zpětná vazba potěšila nás všechny a tak
jsme se rozhodli ve spolupráci pokračovat a zapojit
se i do zimní verze. Zde byla odezva stejně
pozitivní, navíc obestřena kouzlem vánoc. Z obou
akcí vzešly hezké články v regionálním tisku (České
Budějovice, Ústí nad Labem).

Dětem jsme za Asociaci domácí péče zaslali
pohledy, které jsme nechali pro tuto akci
natisknout. Citace: "Jsme na jedné lodi" měla
pomyslně propojit obě organizace, které mají
podobný cíl - vyrůstat/uzdravovat se doma. 



Z oblasti Public relations

Součástí naší práce je aktualizace webové i
facebookové stránky, kde vkládáme aktuality z
oblasti domácí zdravotní péče, ale i z naší činnosti.
Během letních prázdnin jsme například na tyto sítě
vložili postupně 8 informačních letáčků, které laické
veřejnosti přibližují službu domácí zdravotní péče a
vysvětlují rozdíl mezi domácí pečovatelskou službou
a domácí zdravotní péčí. Tyto letáčky zaujaly i
některé nemocnice, které nás požádaly o jejich tisk
a distribuci.

SPRÁVA FACEBOOKOVÉ A
WEBOVÉ STRÁNKY

Abychom podpořili povědomí o domácí zdravotní
péči a o Asociaci domácí péče, rozhodli jsme
vytvořit oboustranný leták formátu A5, který jsme v
nízkonákladu nechali natisknout a distribuovali jej
do jednotlivých členských agentur. Naši vizí je
získat na tisk finanční podporu a distribuovat je ve
velkonákladu do lékařských ordinací, zařízení a na
jiná veřejná místa.

TVORBA PROPAGAČNÍCH
LETÁČKŮ ADP ČR

Jako každý rok, jsme poskytli několik vyjádření pro
média. Ta nás za roky naši práce znají a již se nám
často ozývají samy. Jsme rádi, že je názor Asociace
domácí péče zajímá.

OSLOVOVÁNÍ MÉDIÍ,
POSKYTOVÁNÍ INFORMACÍ,
ROZHOVORŮ



Hledáme způsoby financování aktivit Asociace

Firma LeonTaurus se zaměřuje na vyhledávání
grantových a dotačních titulů pro firmy i neziskové
organizace. Rozhodli jsme se předat tuto činnost
odborníkům a pokusit se získat finanční prostředky
na projekty Asociace, ale i na podporu našich členů.
V roce 2021 proběhly dvě schůzky, kde jsme si
vyměnili základní informace, ujasnili si možnosti,
naše potřeby atp. 

NAVÁZÁNÍ SPOLUPRÁCE
S FIRMOU LEONTAURUS

Pokusili jsme se získat finanční prostředky na tvorbu a
tisk kalendáře 2022 a tisk propagačních letáků. Podali
jsme žádost o grant i ve firmě ČEZ. Bohužel byla žádost
k 3.4.2021 zamítnuta.

Znovu jsme navázali komunikaci s firmou Ortoservis,
která se stala v roce 2020 generálním partnerem
projektu Doma nejlíp. Zaslali jsme jim zpětnou vazbu k
projektu a také jsme je současně oslovili s možností
podílet se na vzniku kalendáře pro rok 2022. 

Využili jsem také nabídky portálu Darujme.cz Vytvořili
jsme účet, dokončili registraci a zároveň jsme zde
vytvořili dvě výzvy. Kalendář 2022 - Doma nejlíp, která je
ukončena a stále aktivní výzva Klub příznivců domácí
péče.

Zároveň je možno podpořit Asociaci na našem webu, kde
jsme tuto možnost nechali naprogramovat.

OSLOVENÍ SPONZORŮ
(ORTOSERVIS, BTL,
ŽÁDOST O GRANT ČEZ) A
ZPŮSOBY FINANCOVÁNÍ
ČINNOSTI ADP



NÁŠ TÝM
 

Prezidentka Asociace

BC. LUDMILA
KONDELÍKOVÁ koordinátorka aktivit ADP ČR

KARIN KAPITÁNOVÁ

PR a marketing

HANA MARTINKOVÁ
BOJKOVÁ



 Asociace domácí péče České republiky, zapsaný spolek
je zapsán u Městského soudu v Praze dne 28.6.1993,

spisová značka L 4843/MSPH 
 

Sídlo sdružení: 
Davídkova 1068/69, Libeň,
182 00 Praha 

Korespondenční adresa: 
U Staré školy 114/4 110 00
PRAHA 1 

Email: info@adp-cr.cz
Web: www.adp-cr.cz
Telefon: +420 775 160 744 

 

Prezident – Bc.
Ludmila Kondelíková

Prezídium:
Pavla Andrejkivová
Bc. Ludmila
Kondelíková
Mgr. Zuzana Luňáková
Štěpánka Tomsová

Valná hromada se
uskutečnila dne:
15.až 17.06.2021 v
prostorách HOTEL
KOUTY Rejčkov
20 584 01 Ledeč
nad Sázavou 

Česká spořitelna,
a.s., číslo účtu:
226465329/0300 

IČ: 60434767 
DIČ: CZ60434767

 

KONTAKTNÍ
ÚDAJE

STATUTÁRNÍ
ORGÁNY

 

VALNÁ
HROMADA

BANKOVNÍ
SPOJENÍ

WWW.ADP-CR.CZ

mailto:info@adp-cr.cz
http://www.adp-cr.cz/
tel:+420%20775%20160%20744

